
Anlage 4

Gebühren für die Direktannahme von Abfallarten auf den Wertstoffhöfen

(gültig ab 01.01.2022)

AVV - Nr. Beschreibung der 

Abfallart

Gebühr Stücktarif Volumentarif 
1)

Pauschaltarif 
1) 

Kleinmenge

Pauschaltarif 
1) 

Kleinstmenge
1 m³ pro 0,5 m³ pro 10 Liter

20 03 07 Sperrmüll aus Haushalten

 (kostenfrei) mit 

Kartenkontingentu

nd -nachweis

-  €                     -  €                  -  €                  

20 01 39
 2) Gemischte Kunststoffe 190,00 €/Mg 5,50 €                   2,50 €                 0,05 €                 

20 03 07 Sperrmüll  gegen Gebühr 173,00 €/Mg 23,00 €                 11,50 €               0,20 €                 

20 01 38 Altholz bis Kat. II 105,00 €/Mg 12,50 €                 6,00 €                 0,10 €                 

17 09 04 Baumischabfälle 205,00 €/Mg 61,50 €                 30,50 €               0,60 €                 

17 01 07 Bauschutt 40,00 €/Mg 18,00 €                 9,00 €                 0,15 €                 

20 02 01
Grünabfälle (lose) gegen 

Gebühr 
65,00 €/Mg 6,50 €                   3,00 €                 0,05 €                 

20 01 40 Schrott
kostenlose 

Annahme

20 01 01 Papier/Pappe/Karton
kostenlose 

Annahme

Elektroaltgeräte 
kostenlose 

Annahme

16 01 03
 5) PKW-Reifen ohne Felge 3,00 €/Stück

16 01 03
 5) PKW-Reifen mit Felge 6,00 €/Stück

17 02 03 
3) PVC Fenster u. Türen 12,50 € pro 100kg

17 02 04*
 3) Holzfenster und Türen 29,50 € pro 100kg

17 06 03*
 3) mineralische Dämmung 57,50 € pro 100kg

asbesthaltige Baustoffe 

staubdicht verpackt
29,00 € pro 100kg

Asbestzementplatte 

staubdicht verpackt
9,00 €/Stück

BigBag zur Verpackung 

(für max. 3 Stück ) 

Asbestzementplatten

12,00 €/Stück

17 08 02
 3) Gipsbaustoffe 89,50 € pro 100kg

17 09 03* 
3),4) Teerpappe    mit und  ohne 

Fasern
57,00 € pro 100kg

20 01 02 Flachgas 11,50 € pro 100kg

1) 
Ist eine Verwiegung zeitweise oder aus technischen Gründen nicht möglich, wird 

    nach Volumentarif bzw. Pauschaltarifen des angelieferten Abfalls abgerechnet.
2) 

Annahme auf den WSH Sangerhausen und Unterrißdorf 
3) 

Annahme ausschließlich auf dem WSH Sangerhausen möglich
4)  

Annahme nur an festgelegten Tagen
5)  

LKW-/Traktor-Reifen werden nicht angenommem, da nicht haushaltsüblich.

Anlage 1 zur  6. Satzung zur Änderung der Abfallgebührensatzung des LK MSH vom 7.12.2014

17 06 05*  3),4)

17 06 05*  3),4)


